PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 154/2025

Assunto: Capina e limpeza na Praça Mauro Chaves, situada na Rua Anésia Ruston, ao lado da UMSF

Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização capina e limpeza na Praça

Mauro Chaves, situada na Rua Anésia Ruston, ao lado da UMSF Jardim das Indústrias.

Segundo relato de munícipes que utilizam o espaço público, este

apresenta mato alto, bem como excesso de sujeira, como plásticos, entulhos e bagaços

de cana, impossibilitando, assim, sua plena utilização.

Trata-se de praça que é utilizada especialmente por idosos e crianças,

razão pela qual a capina e limpeza constantes são necessárias para evitar o acúmulo de

sujeira e o risco da proliferação de animais peçonhentos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P